
Preços e promoções válidos para o período entre 28 de maio e 11 de junho de 2025 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de 
fotografia ou de rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Ao serviço
do profissional

Melão 
Bollo kg

1,49€

Queijo flamengo Villas 
fatias 200g

6,75€/Kg
1,35€

Bacalhau Riberalves 
postas 4 meses de cura 

MSC 1 kg

7,89€

Massa Milaneza espirais, 
macarrão ou macarronete 

riscado 500g

1,78€/Kg
0,89€

Gelado Cornetto clássico, 
chocolate ou morango 540ml 

6 unidades

4,54€/L
2,45€

Gel de banho Axe Black 
ou Dark Temptation 

400ml

0,57€/100ml
2,29€

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

4/6 
Pele de Sapo  

Espanha  
I 



 Cash & Carry

Laranja do 
Algarve kg

1,17€

Maçã Fuji kg

1,39€

Morango emb. 500g

3,38€/Kg
1,69€

Pêssego Paraguayo kg
2,75€

Tomate em cacho kg

1,10€

Cenoura ripada 
Saladíssimas 200g

2,61€/Kg
0,52€

Caras de bacalhau 
Caxamar 1 kg

4,59€

Refrigerante Sunny 
Delight Flórida ou 

morango 33cl

1,82€/L
0,60€

Sobremesa Natas do 
Céu Reina 2x90g

9,39€/Kg
1,69€

Massa pizza Froiz 
retangular formato maxi 

400g

3,30€/Kg
1,32€

Manteiga Agros 
250g

7,60€/Kg
1,90€

Queijo mistura curado 
Serras Penela unidade

2,63€/Un.
2,63€

Queijo prato Ilha Azul 
curado 500g

8,38€/Kg
4,19€

Queijo A Vaca que Ri natural 
ou light 16 unidades 250g

9,00€/Kg
2,25€

Queijo Paiva fresco 
natural meio gordo 

2x62,5g

6,24€/Kg
0,78€

Fiambre Froiz inteiro Duroc 
extra 94% carne kg

7,66€/Kg
7,66€

Chouriço mouro 
Minhofumeiro 190g

10,79€/Kg
2,05€

Chouriço Minhofumeiro 
Carne 200g

13,95€/Kg
2,79€

Chouriça tradicional 
Casa da Prisca 180g

8,06€/Kg
1,45€

Alheira EuroFumeiro de 
Mirandela 200g

4,95€/Kg
0,99€

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

5 
Lane Late 

Portugal 
1ª 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

A / AA
Carioca  

Espanha  
I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

N/C - COV. 
Santo André

Portugal 
1ª 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

75-80 
Fuji 

PORTUGAL 
1ª 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

G 
Merlice 

Holanda 
I 

Origem:

PORTUGAL

Origem:

PORTUGALOrigem:

PORTUGAL



 Cash & Carry

Gelado Carte D’or Duo 
chocolate e baunilha ou 
morango e baunilha 1,7 l

1,68€/L
2,85€

Gelado Cornetto clássico, 
chocolate ou morango 

540ml 6 unidades

4,54€/L
2,45€

Gelado Magnum mini Euphoria, mini 
double caramelo e chocolate, gold ou 

intense dark 6 unidades

3,29€

Gelado Olá Perna 
de Pau pack 6

0,32€/Un.
1,89€

Gelado Haagen-Dazs 
Strawberry cheesecake, 
chocolate belga ou doce 

de leite 95ml

16,21€/L
1,54€

Bacalhau Riberalves 
postas 4 meses de cura 

MSC 1 kg

7,89€

Bacalhau Riberalves 
cachaços cura 9 meses 

MSC 750g

8,83€/Kg
6,62€

Miolo de camarão Froiz 
cru 80/110 315g

9,21€/Kg
2,90€

Cocktail de Marisco 
Brasmar sem glúten 

400g

5,73€/Kg
2,29€

Piccolini Buitoni 3 
queijos ou prosciutto 

270g

8,85€/Kg
2,39€

Cereais Nestum 
Mel Zero 250g

5,68€/Kg
1,42€

Bolachas Dinosaurus 
Cookienss sem açúcares 
nem edulcorantes 185g

5,68€/Kg
1,05€

Snack primeiros 
dentinhos cereais e 

banana Gerber Bio 28 g

35,36€/Kg
0,99€

Pacotinhos Hero Bluey 
variedade 100g

7,40€/Kg
0,74€

Fraldas Nunex Active Dry 
T4 9-15kg 25 un. ou T5 

13-18 kg 22 un.

3,29€

Toalhitas Dodot 
azul 52 un.

0,01€/Un.
0,79€



 Cash & Carry

Polpa de tomate Guloso 
frasco 500g

1,58€/Kg
0,79€

Arroz Louro 
agulha 1 kg

1,05€

Arroz Saludães longo 
extra Carolino 1 kg

1,05€

Massa Milaneza 
esparguete 500g

1,36€/Kg
0,68€

Massa Milaneza espirais, 
macarrão ou macarronete 

riscado 500g

1,78€/Kg
0,89€

Azeitonas Qampo verdes 
descaroçadas 160g

8,44€/Kg
1,35€

Batata doce frita Maria 
Batata 100g

10,90€/Kg
1,09€

Amendoim frito com sal 
Frutorra 120g

4,58€/Kg
0,55€

Pipocas Doces Maria 
Pipoca 240g

6,46€/Kg
1,55€

Açúcar Sidul 
branco 1 kg

0,75€

Baunilha Solibom 
em pó 15g

54,67€/Kg
0,82€

Chocolate Nestlé 
culinária 70% cacau 

170g

16,76€/Kg
2,85€

Leite Nestlé condensado 
magro 387 g

4,50€/Kg
1,74€

Chocolate Regina de 
leite com sabor a ananás 

100g

11,90€/Kg
1,19€

Chocolate Kit Kat bolacha e avelã 
ou caramelo salgado 99g

13,13€/Kg
1,30€

Lacasitos chocolate 
Tubo Licença 20g

77,50€/Kg
1,55€

Azeite Oliveira da Serra 
Clássico virgem extra 75cl

5,99€/L
4,49€

Vinagre Cristal de vinho 
branco, tinto ou sidra 500ml

1,20€/L
0,60€

Molho Maçarico Piri-piri 
100g

5,70€/Kg
0,57€

Maionese Paladin 
Top Down 225ml

3,51€/L
0,79€



 Cash & Carry

Leite Ucal com 
chocolate garrafa 250ml

2,36€/L
0,59€

Café Delta chávena 
moído ou grão 250g

8,96€/Kg
2,24€

Café Nescafé classic 
solúvel natural 50g

37,80€/Kg
1,89€

Café L’Ór cápsulas Onix 
ou Ristretto 40 unidades

0,20€/Un.
7,89€

Cápsulas Nescafé Dolce Gusto 
gama Sical e Buondi 16 unidades

0,22€/Un.
3,54€

Café Delta Q cápsulas 
Ginga variedade 10 un.

0,15€/Un.
1,49€

Bebidas Go Chill Delta 
variedade 230ml

4,13€/L
0,95€

Cereais Kellogg’s 
All-Bran Plus 500g

5,70€/Kg
2,85€

Cereais Nestlé 
Chocapic 375g

4,93€/Kg
1,85€

Granola Salutem 
400g

6,38€/Kg
2,55€

Barra Corny Protein 
chocolate 0% açúcar 

adicionado 50g

20,00€/Kg
1,00€

Leite Prado Verde 
meio-gordo 1l

0,67€

Leite Mimosa 0% lactose 
magro ou meio-gordo 1 l

0,97€

Bolacha Gullón Mega 
Duo chocolate 500g

3,38€/Kg
1,69€

Bolachas Triunfo 
manteiga 168g ou aveia 

190g

1,09€

Línguas de gato ou 
biscoito argola Confeitaria 

Alvorada 250g

3,35€/Kg
0,67€

Madalenas Aurora 
chocolate ou laranja 

420g

3,21€/Kg
1,35€

Doce Casa da Prisca 
250g variedade

6,76€/Kg
1,69€



 Cash & Carry

Sumo Capri-Sun laranja 
ou safari fruits 200ml

Fanta de laranja ou Guaraná, 
uva, maracujá, laranja sem 

açúcar 1,5 l

1,75€/L 0,50€/L
0,35€ 0,75€

Néctar Compal Origens 
Goiaba Brasil ou manga 

Magdalena 1l

1,21€

Refrigerante Sprite lima 
limão ou zero lima limão 

1,5 l

0,49€/L
0,74€

Refrigerante Sumol 
laranja ou ananás 1,5 l

0,62€/L
0,93€

Bebida isotónica 
Powerade laranja ou 

Ice storm 50 cl

1,52€/L
0,76€

Sidra Bandida do 
Pomar maçã, manga 

ou pêssego 50cl

1,70€/L
0,85€

Cerveja Heineken 
original ou sem 

álcool 0,0% 6x25cl

2,06€/L
3,09€

Cerveja Sagres mini 
caixa 15x25cl

1,47€/L
5,50€

Cerveja Sagres pack 
6x33cl

1,76€/L
3,49€

Vinho Verde Espadeiro Terras 
de Felgueiras rosé 75cl

2,20€/L
1,65€

Vinho Mateus branco 
ou rosé 75cl

3,57€/L
2,68€

Vinho Tejo Cabeça de Toiro 
reserva branco ou tinto 75cl

5,45€/L
4,09€

Vinho Alentejo Monte Velho 
branco ou tinto 75cl

3,85€/L
2,89€

Espumante DOC Terras do 
Demo branco ou rosé 75cl

8,52€/L
6,39€

Vinho Porto Burmester 
tawny ou white 75cl

5,67€/L
4,25€

Aperitivo 
Ricard 70 cl

15,64€/L
10,95€

Licor Macieira 
cream 70 cl

14,13€/L
9,89€

Whisky Grant’s 
Triple Wood 70 cl

13,67€/L
9,57€



 Cash & Carry

Amaciador Surf extra 
frescura ou tropical 62 doses

0,02€/Dose
1,39€

Detergente Gama 
colónia 45 doses

0,05€/Dose
2,45€

Detergente Gama Tradição 
pó 100 doses

0,07€/Dose
6,99€

Detergente Gama Tradição 
líquido 100 doses

0,07€/Dose
6,59€

Detergente manual Fairy 
original 350ml

3,08€/L
1,00€

Pato Discos 
Activos lima ou 

marinho un.

1,42€

Sabão Confiança 
rosa ou azul 

5x100g

2,38€/Kg
1,19€

Antitraça Raid 
ganchos água de 

colónia 2 unidades

0,80€/Un.
1,59€

Luvas Bayeco nitrilo 
tamanho S ou M 20 un.

0,06€/Un.
1,20€

Pano Ballerina multiusos 
lote poupança 3

0,33€/Un.
0,99€

Saco lixo Vileda fecho 
fácil 30 l 15 un.

0,05€/Un.
0,82€

Papel cozinha Renova 
XXL 2=4

0,65€/Un.
1,29€

Comida cães 
Friskies adult 
aves ou carne 

3 kg

1,86€/Kg
5,59€

Comida cães Ultima Mini 
salmão 1,25 kg ou Adult 
frango ou vaca 1,5 kg

4,39€

Comida cães mini 
Fit & Delicious 
Ultima frango e 
vaca em molho 

4x100g 5,13€/Kg
2,05€

Comida gatos Félix 
Fantastic peixe ou 
carne e Sensations 
variedade 4x85g

1,30€

Comida gatos Ultima 
Esterilizados carne de 
vaca ou sénior 800g

5,06€/Kg
4,05€

Comida gatos 
Whiskas carne ou 

peixe 4x85g

4,38€/Kg
1,49€

Tira gorduras express 
cozinha ou limpa vidros 
750ml ou desinfetante 

545ml Mistolin

1,49€



 Cash & Carry

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Champô Pantene  repara & 
protege, suave & liso, clássico, 
caracóis ou anti-caspa 325ml

Condicionador Pantene repara & 
protege, suave & liso ou caracóis 

275 ml

0,74€/100ml 0,87€/100ml
2,39€ 2,39€

Máscara Pantene repara 
& protege, suave & liso 

ou caracóis 300ml

0,92€/100ml
2,75€

Óleo capilar Pantene 
repara e protege 100ml

3,54€/100ml
3,54€

Desodorizante Axe 
variedade 150ml

1,39€/100ml
2,09€

Gel de banho Axe Black 
ou Dark Temptation 

400ml

0,57€/100ml
2,29€

Gel de banho Palmolive 
Massage ou Relax 

500ml

0,35€/100ml
1,74€

Gel anticelulítico 
Cellufight cryo 

200ml

2,35€/100ml
4,69€

Lâminas Gillette 
Venus Dragonfruit 
descartáveis 3 un.

0,65€/Un.
1,94€

Elixir Listerine 
mentol 500ml

0,49€/100ml
2,45€

Pasta dentes Colgate 
anticáries, antitártaro, 

triple action, gel ou 
herbal 75ml

1,29€/100ml
0,97€

Pastilhas Polident 
branqueadoras 30 un.

0,07€/Un.
2,09€

Penso Evax Cottonlike 
noite abas 11 un. ou 

extra abas 10 un.

Penso Evax Cottonlike 
normal abas 19 un. ou 

super abas 14 un

2,25€2,10€

Salvaslip Evax 
maxi 72 un.

0,04€/Un.
3,15€

Papel higiénico Renova 
Deco 4 folhas 9 un.

0,29€/Un.
2,65€


